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Høringssvar vedr. intern høring for udarbejdelsen af Lokalplan 

Ny Islands Brygge Skole 

Amager Vest Lokaludvalg takker for at blive hørt vedr. udarbejdelsen 

af forslag til lokalplan for Ny Islands Brygge Skole. 

 

Center for Byplanlægning har sendt brev af 14. august 2017 til 

Amager Vest Lokaludvalg med orientering om udarbejdelse af forslag 

til ”Ny Islands Brygge Skole”. Byggeri København har valgt, at 

forslaget skal udarbejdes i samarbejde med totalentreprenør MT 

Højgaard og underrådgivere C.F. Møller Architects og Tredje Natur. 

Skolens beliggenhed, omfang mv. er beskrevet og vist i det 

medsendte materiale. 

 

Overordnet er lokaludvalget positive overfor udvidelsen af 

skolekapaciteten på Islands Brygge. Lokaludvalget har tidligere peget 

på dette behov. Lokaludvalget har dog kommentarer til følgende 

punkter: 

 

 

Udvidelse af skolen – er tidligere blevet efterspurgt 

Lokaludvalget hilser en udvidelse af grundskolekapaciteten på Islands 

Brygge meget velkommen. Udvalget har i flere år peget på behovet 

for en skoleudvidelse på bryggen. Samtidig har lokaludvalget 

understreget, at det også kan være i form af en udskolingsbygning 

(6.- 9. klasser). Den kunne være i en struktureret sammenhæng med 

den bestående skole ”Skolen på Islands Brygge”. 
 

Borgerinddragelse – manglende afdækning af behov 

Lokaludvalget finder det meget påfaldende, at der ikke har været 

gennemført borgerhøring som led i processen med at vurdere de 

forskellige forslag til skolebygning, der måtte være indkommet i 

forbindelse med udbudsrunden vedrørende byggeriet. Lokaludvalget 

finder det mangelfuldt, at borgerne i lokalområdet ikke har haft 
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mulighed for at se og kommentere disse forslag. Her kunne man 

yderligere afdække behov for udnyttelse af skolens lokaler og 

dermed udformning efter undervisningstid. 

 

Udendørs faciliteter til sport 

Lokaludvalget savner en beskrivelse af skolens faciliteter for, at 

eleverne kan dyrke udendørs motion og idræt. Om det tænkes at 

skulle foregå lokalt på friarealerne på skolen eller på boldbanerne 

længere ude ad Artillerivej, mod Vejlands Allé, hvor der er baner på 

begge sider af vejen. 

 

Kælder 

Lokaludvalget ønsker svar på, hvorfor der ikke er planlagt indretning 

med kælderetage for opbevarings- og forsyningsrum mv. 

 

Friarealer – grønne opholdsrum 

Endeligt bemærker lokaludvalget, at en god del af friarealet omkring 

bygningen består af cykelparkering, færdselsareal mv. Derfor finder 

lokaludvalget det centralt, at friarealerne også ellers udarbejdes til 

grønne opholdsrum. 

 

Trafik og parkering 

Som grundlag for det videre arbejde med lokalplanforslaget for 

skolebyggeriet lægger lokaludvalget vægt på, at det tydeligt kommer 

til at fremgå, hvordan bil- og cykelparkeringsspørgsmålet konkret skal 

udmøntes. Der er peget på, at der i en udskolingsbygning, med de 

større elever, skal være en højere cykelparkeringsdækning end i en 

almindelig struktureret skole, men der er ikke fysisk peget på, 

hvordan de mange cykler skal håndteres på skolen. Tilsvarende mht. 

til bilparkeringen. 
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